
Na osnovu člana 35ć stav 4 Zakona o zaštiti i spašavanju (’’Službeni list CG’’, br. 
13/07, 32/11 i 54/16), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______ 2021. godine, donijela 

R J E Š E N J E 
O IMENOVANJU OPERATIVNOG ŠTABA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE 

1. Imenuje se Operativni štab za zaštitu i spašavanje, u sastavu:

1) Miodrag Bešović, v. d. generalnog direktora Direktorata za zaštitu i
spašavanje u Ministarstvu unutrašnjih poslova, rukovodilac;

2) Milutin Đurović, brigadni general, načelnik Generalštaba Vojske Crne Gore,
član;

3) Zoran Brđanin, direktor Uprave policije, član;
4) mr Ljuban Tmušić, načelnik Direkcije za civilnu zaštitu i smanjenje rizika od

katastrofa u Direktoratu za zaštitu i spašavanje u Ministarstvu unutrašnjih
poslova, član;

5) Radomir Šćepanović, načelnik Direkcije za operativne poslove u Direktoratu
za zaštitu i spašavanje u Ministarstvu unutrašnjih poslova, član;

6) Dragan Klikovac, v. d. pomoćnika direktora Uprave policije za Sektor
granične policije, član;

7) mr Milena Petričević, v. d. direktorice Uprave prihoda i carina, članica;
8) Dušica Brnović, v. d. direktorice Zavoda za hidrometeorologiju i

seizmologiju, članica;
9) Vesna Bajović, v. d. direktorice Uprave za vode, članica;
10) Srđan Pejović, v. d. direktora Uprave za šume, član;
11) Vladimir Đaković, v. d. direktora Uprave za bezbjednost hrane, veterinu i

fitosanitarne poslove, član;
12) Milan Gazdić, v. d. direktora Agencije za zaštitu životne sredine, član;
13) dr Vuk Niković, v. d. direktora Zavoda za hitnu medicinsku pomoć, član;
14) dr Nebojša Brnović, direktor Urgentnog centra Kliničkog centra Crne Gore,

član;
15) dr Igor Galić, direktor Instituta za javno zdravlje, član;
16) Jelena Dubak, generalna sekretarka Crvenog krsta Crne Gore, članica;
17) Ranko Kankaraš, načelnik Direkcije za šumarstvo u Direktoratu za

šumarstvo, lovstvo i drvnu industriju u Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva
i vodoprivrede, član;

18) Anka Vukićević, državna sekretarka u Ministarstvu zdravlja, članica;
19) Stanica Popović, v. d. generalne direktorice Generalnog direktorata za

konzularne poslove i dijasporu u Ministarstvu vanjskih poslova, članica i
20) Miodrag Bakrač, dipl. inž. građevine, Uprava za saobraćaj, član.

2. Ovo rješenje objaviće se u “Službenom listu Crne Gore”.

Broj:  
Podgorica, ______ 2021. godine 

VLADA CRNE GORE 

    PREDSJEDNIK 
  Prof. dr Zdravko Krivokapić 


